[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

										                    	Проект

	Об установлении границ территории ТОС «Северный», ТОС «Серебряные ключи» и о внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 576 «Об установлении границ территории ТОС «Северный», ТОС «Старгород»

Рассмотрев предложение председателя ТОС «Северный», протокол отчётной конференции ТОС «Северный» об изменении границ его территории в связи с созданием ТОС «Серебряные ключи», предложение инициативной группы граждан по созданию ТОС «Серебряные ключи» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять:
1.1. ТОС «Северный», согласно приложению 1.
1.2. ТОС «Серебряные ключи», согласно приложению 2.
2. Внести в решение городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 576 «Об установлении границ территории ТОС «Северный», ТОС «Старгород» следующие изменения:
2.1. В наименовании исключить слова «ТОС «Северный»,».
2.2. В преамбуле слова «предложение председателя ТОС «Северный», протокол конференции ТОС «Северный» об изменении границ территории ТОС «Северный» в связи с созданием ТОС «Старгород»,» исключить.
2.3. Подпункт 1.1 признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (А.Э. Гудовский).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                             Н. Н. Болтенко

Приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Северный» Заельцовского района  города Новосибирска

ТОС «Северный» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения ул. Залесского и ул. Даргомыжского в восточном направлении по ул. Даргомыжского, включая территорию завода «Экран», до пересечения с границей Калининского района города Новосибирска, далее в северном направлении по границе Калининского района города Новосибирска. Далее в западном направлении, вдоль здания торгово-выставочного комплекса «Большая медведица», включая территорию микрорайона «Лебедевский», территорию городского аэропорта до пересечения с ул. Мочищенское шоссе. Далее в южном направлении по ул. Мочищенское шоссе до пересечения с Красным проспектом, по чётной стороне Красного проспекта до пересечения с ул. Северной. Далее по ул. Северной, до пересечения с ул. Залесского, по ул. Залесского до пересечения с ул. Даргомыжского.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Залесского: № 12, 14, 16;
ул. Даргомыжского: № 1, 2, 3;
ул. Каунасская: № 1/1, 2, 4, 5/1, 5/2, 6, 7;
ул. Падунская: № 2, 4, 6, 8, 10, 12;
ул. Катодная: № 2, 4, 4/1, 6, 6/1, 6/2, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 10, 10/1, 12;
ул. Кисловодская: № 1, 2, 3, 4, 5;
ул. Анодная: частный сектор;
ул. Северная: № 8, 10, 12;
ул. Светлановская: частный сектор;
ул. 2-я Светлановская: частный сектор;
ул. 1-й Светлановский тупик: частный сектор;
ул. 2-й Светлановский тупик: № 8, 10, 12;
ул. 3-й Светлановский тупик: частный сектор;
ул. 4-й Светлановский тупик: частный сектор;
ул. Зареченская: частный сектор;
ул. Катунская: частный сектор;
ул. Лебедевского: № 1б, 2, 2/2, 3, 4;
ул. Ляпидевского: частный сектор;
ул. Литейная: частный сектор;
ул. Шевцовой: частный сектор;
ул. 1-я Шевцовой: № 29, 29/1, 31, 33/1, 35, 37, 37/1, 39, 39/1, 41, 43, 43/1;
ул. 2-я Шевцовой: № 20, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36/1, 37, 38;
ул. 3-я Шевцовой;
ул. 4-я Шевцовой;
ул. 5-я Шевцовой;
переулок Шевцовой;
ул. 1-й переулок Шевцовой;
ул. 2-й переулок Шевцовой: частный сектор;
ул. Аэропорт: № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 45, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59;
Красный проспект: № 232, 232/1, 234.

Всего жилых домов: 495.

Приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Серебряные ключи» Заельцовского района  города Новосибирска

ТОС «Серебряные ключи» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения ул. Дуси Ковальчук (нечётная сторона) с Красным проспектом (нечётная сторона) – площадь Калинина в восточном направлении по ул. Дуси Ковальчук до пересечения с границей Калининского района города Новосибирска. Далее по границе Калининского района города Новосибирска. Затем в северном направлении между гаражей до пересечения с ул. Серебряные ключи. Далее по ул. Серебряные ключи до угла строящегося жилого дома №4 (строительный) по ул. Кузьмы Минина. Далее в северном направлении до пересечения с ул. Новая, затем по ул. Новая до пересечения с ул. Бардина. Далее в северном направлении по ул. Бардина до пересечения с ул. Даргомыжского, затем в западном направлении по ул. Даргомыжского (чётная сторона) до пересечения с ул. Залесского. Далее по ул. Залесского до границы завода НЭВЗ и НПЗ, далее по границе завода НЭВЗ и НПЗ до точки пересечения ул. Дуси Ковальчук (нечётная сторона) с Красным проспектом (нечётная сторона) – площади Калинина.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Дуси Ковальчук: № 181, 181а, 183, 183а, 183б, 185, 185а, 185б, 185/1, 187, 187/2, 410, 412;
ул. Медкадры: № 2, 3, 4, 7, 8, 9;
ул. Залесского: № 2/1, 7, 8, 10;
ул. Серебряные ключи: № 8;
ул. 1-я Клиническая: № 1а, 9;
ул. Территория горбольницы: № 1, 2, 3, 16;
ул. Кузьмы Минина: № 1, 2, 4, 4а, 5/1, 5/3, 6, 6а, 7, 8а, 8/2, 9, 10, 10/1, 10/2, 11, 11в, 11/1, 11/2, 12, 12а, 13, 13а, 13г, 14, 15, 16, 17, 17а, 19, 20, 20/2, 20/3, 21, 22, 24;
ул. Новая: № 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 13/1, 15;
ул. Бардина: № 1, 3, 10.

Всего жилых домов: 78.